Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

Брянской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.12.2023 г.   № 597-р

г. Клинцы

О проведении патрулирования водных

объектов на территории Клинцовского

муниципального района Брянской области

         В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности
людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья и принятия мер по
пресечению административных правонарушений на территории
Клинцовского муниципального района Брянской области:

   1.Утвердить список патрульной группы патрулирования водоемов,
находящихся на территории Клинцовского муниципального района Брянской
области, с целью выявления неорганизованных мест выхода людей на лед и
принятия мер по пресечению административных правонарушений на
территории Клинцовского муниципального района Брянской области
(Приложение № 1).

2.Утвердить график патрулирования водоемов, находящихся на
территории Клинцовского муниципального района Брянской области

(Приложение № 2).
 3.Рекомендовать главам поселений и сельских администраций

организовать патрулирование водных объектов на соответствующих
территориях в выходные и праздничные дни.

         4.Рекомендовать начальнику МО МВД России «Клинцовский»
Индюшному К.М. (по согласованию) по запросу руководителя патрульной
группы направлять сотрудника полиции для участия в работе патрульной
группы по патрулированию водоемов, находящихся на территории
Клинцовского муниципального района Брянской области.

         5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя  главы администрации Клинцовского района Феськова В.М.
         6.Разместить данное распоряжение на официальном сайте
администрации Клинцовского района в сети Интернет по адресу:
www.klinrai.ru.

Глава администрации
Клинцовского района                                                                     В.И. Савченко

http://www.klinrai.ru/

Приложение № 1

к распоряжению администрации

                                                                             Клинцовского района
от 28.12.2023 г. № 597-р

Список патрульной группы
патрулирования водоемов, находящихся на территории Клинцовского

муниципального района Брянской области, с целью выявления
неорганизованных мест выхода людей на лед и принятия мер по пресечению

административных правонарушений на территории Клинцовского
муниципального района Брянской области

1.Начальник отдела гражданской обороны,
защиты от чрезвычайных ситуаций,
мобилизационной подготовки

администрации Клинцовского района
(руководитель группы)                                                                     Удовенко В.В.

2. Главный специалист сектора мобилизационной
подготовки отдела гражданской обороны,
защиты от чрезвычайных ситуаций,
мобилизационной подготовки

администрации Клинцовского района                                              Пригода С.В.

3.Председатель КУМИ администрации

Клинцовского района                                                                      Андросов А.И.

4.Советник главы администрации                                                     Матвеев С.С.
Клинцовского района

5.Начальник отдела ЖКХ и строительства

администрации Клинцовского района                                         Паршиков М.П.

6.Инспектор ГПС г. Клинцы ФКУ

 «Центр ГИМС МЧС России
 по  Брянской области» (по согласованию)                                     Процкий С.И.

Приложение № 2

к распоряжению администрации

                                                                             Клинцовского района
от 28.12.2023 г. № 597-р

График
патрулирования водоемов, находящихся

на территории Клинцовского муниципального района Брянской области

Наименовани

е водоема

Дата

Озеро сан.
«Затишье»

01.01.2024 03.01.2024 05.01.2024 06.01.2024  13.01.2024  20.01.2024 27.01.2024

Озеро
«Вьюнки»

01.01.2024 03.01.2024 05.01.2024 06.01.2024 13.01.2024 20.01.2024  27.01.2024

Река Унеча

п. Мизиричи

01.01.2024 03.01.2024 05.01.2024 06.01.2024 13.01.2024 20.01.2024 27.01.2024

Река Ипуть

с. Ущерпье

02.01.2024 04.01.2024 05.01.2024 07.01.2024 14.01.2024 21.01.2024 28.01.2024

Обводненный
карьер
п. Чемерна

02.01.2024 04.01.2024 05.01.2024 07.01.2024 14.01.2024 21.01.2024 28.01.2024

Озеро
«Заломенье»

02.01.2024 04.01.2024 05.01.2024 07.01.2024 14.01.2024 21.01.2024 28.01.2024

Время патрулирования установить с 10.00 до 16.00.